ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний  по вопросу рассмотрения проекта решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 27.04.2021г № 22 «Об утверждении Правил благоустройства Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

от   29.12.2024 года.
с.  Семилуки

	Организатор  публичных  слушаний: Администрация Семилукского сельского  поселения Семилукского муниципального района.
Место  проведения  публичных  слушаний:  Воронежская  область, Семилукский  район, с. Семилуки, ул. 8 Марта, дом 30а/1.
Дата проведения:  29.12.2024  г.
Время проведения: 10часов.00минут.
Председательствующий на публичных слушаниях: Шедогубов  С.А., глава Семилукского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Оганнисян И.В.- ведущий специалист администрации Семилукского сельского поселения
Докладчик: Шедогубов  С.А., глава Семилукского сельского поселения.
Присутствующие: 6 участников публичных слушаний (список  прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту: размещено на официальном сайте администрации Семилукского сельского поселения http://www semiluk.ru/ и на информационном стенде.
На период проведения публичных слушаний с  06.12.2024 г. по 28.12.2024г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. Семилуки, ул. 8 Марта дом 30/1а.
Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.

Слушали:
 Шедогубов Сергей Алексеевич, глава Семилукского сельского поселения, сказал, что в адрес Семилукского сельского поселения поступил проект - проекта решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 27.04.2021г № 22 «Об утверждении Правил благоустройства Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области». Проект включает в себя изменения и дополнения в части:
1.1. В пункте 1.1. приложения к постановлению слова «приказом Министерства строительства и ЖКХ Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»;
1.2. Пункт 3.1 «Уборка территории» приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания: «3.1.4. Перемещение, хранение, переработка и утилизация биологических отходов на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Ветеринарными правилами, утверждёнными приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 № 626.».
1.3. Пункт 6.7.1. раздела 6 «Уборка территорий населенного пункта в зимний период» приложения к постановлению изложить в новой редакции: «6.7.1. Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования снежной массы.
Формирование снежных валов запрещается:
- в санитарно-охранной зоне источников централизованного и децентрализованного водоснабжения (родники, колодцы);
-  на тротуарах;
- вблизи участков массового пребывания граждан
Время формирования снежных валов не должно превышать 24 часов после окончания снегопада.
При формировании снежных валов у края дороги запрещается перемещение снега на тротуары, газоны и ограждения.».
1.4. Пункт 24.6. раздела 24 «Содержание животных» приложения к постановлению изложить в новой редакции: «24.6. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

 По данному вопросу голосовали «за»-6 чел., «против»-0, «воздержались» -0 чел.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступало;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступало;
3) за период проведения публичных слушаний в адрес Администрации предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

В результате проведения  публичных  слушаний принято решение:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Проект решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 27.04.2021г № 22 «Об утверждении Правил благоустройства Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» одобрить.
3. Направить данный проект на согласование Совету депутатов Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.

Председателя  комиссии     ____________________    Шедогубов  С.А.

Секретарь   комиссии           ____________________    Оганисян И.В.

Члены  комиссии                    ___________________    Асеева Л.А.

                                                 ___________________   Родионова Е.А.

Заключение
публичных  слушаний  по вопросу рассмотрения проекта решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 27.04.2021г № 22 «Об утверждении Правил благоустройства Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

от 29.12.2024 года.
с. Семилуки

Собрание участников публичных слушаний проведено 29.12.2024года в 10.00 часов по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. Семилуки, дом 30а/1.
В собрании приняло участие: 6 участника.
Составлен протокол публичных слушаний от 29.12.2024 года.
Количество записей в  книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Проект решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 27.04.2021г № 22 «Об утверждении Правил благоустройства Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» одобрить.
3. Направить данный проект на согласование Совету депутатов Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.
4.Настоящее заключение подлежит официальному размещению на информационных стендах и на официальном сайте администрации Семилукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председателя  комиссии     ____________________    Шедогубов  С.А.

Секретарь   комиссии           ____________________    Оганисян И.В.

Члены  комиссии                    ___________________    Асеева Л.А.

                                                 ___________________   Родионова Е.А.